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Pływackie ME: rekord świata Niemek, br ąz Baranowskiej
PAP 21:15

Rekord świata niemieckiej sztafety kobiet na
4x100 m stylem dowolnym był
najwa Ŝniejszym wydarzeniem pierwszego
dnia pływackich mistrzostw Europy w
Budapeszcie. Polacy cieszyli si ę z brązowego
medalu Katarzyny Baranowskiej na 400 m
stylem zmiennym. 

19-letnia szczecinianka popłynęła znakomicie,
poprawiając o blisko półtorej sekundy własny
rekord kraju. To jednak nie wystarczyło, aby
wyprzedzić w finale Włoszkę Alessię Filippi i
Niemkę Nicole Hetzer. Straciła do nich odpowiednio 4,22 i 2,17. 

"Filippi była zupełnie poza zasięgiem. Jest w rewelacyjnej formie, zresztą
dzisiaj pokazała to takŜe w eliminacjach i półfinale na 200 m stylem
grzbietowym. Jej wynik 4.35,80 robi duŜe wraŜenie. Ale Hetzer to juŜ duŜe
zaskoczenie. Drugie miejsce było zarezerwowane dla Kasi. Tymczasem
Niemka wyszła jak spod ziemi i okazała się lepsza. Kasia popłynęła bardzo
dobrze, zasługuje na same pochwały. Otworzyła dla nas worek z medalami" -
powiedział PAP trener reprezentacji Paweł Słomiński. 

Worek mógł zostać otwarty kilkanaście minut wcześniej, kiedy w finale na 400
m stylem dowolnym płynęli Przemysław Stańczyk i Mateusz Sawrymowicz.
Niekwestionowanym faworytem był Rosjanin Jurij Priłukow i od początku
wyścigu Polacy starali się płynąć jego tempem. 

Tymczasem z przodu szalał Włoch Massimiliano Rosolino, dwukrotny
wicemistrz Europy na tym dystansie. Priłukow zachował spokój do 200 m.
Później rozpoczął pościg i przewaga Włocha topniała praktycznie z kaŜdą
sekundą. Reprezentanta Italii ścigał takŜe Francuz Nicolas Rostoucher, ale
musiał zadowolić się brązowym medalem. 

Polacy nie byli w stanie dotrzymać kroku rywalom. Walczyli do końca, jednak
skończyło się na czwartym miejscu Stańczyka i szóstej pozycji
Sawrymowicza. Obaj przystępowali do finału z wielkimi nadziejami. Z wody
wyszli rozczarowani, chociaŜ Stańczyk poprawił rekord Ŝyciowy. 

"To był dobry wyścig w ich wykonaniu, na poziomie medali ostatnich igrzysk i
mistrzostw świata. Problem w tym, Ŝe ta konkurencja poszła niesamowicie do
przodu. Teraz wyniki na miarę medali są bardzo wyśrubowane. Nasi chłopcy
są jeszcze bardzo młodzi, mają czas na przegonienie rywali" - ocenił
Słomiński. 

Głośno dopingującym polskim kibicom humor poprawiła trochę Aleksandra
Urbańczyk, która wynikiem 26,83 wyrównała własny rekord Polski. We
wtorkowym finale zapowiedziała walkę o medale, ale podium jest juŜ
praktycznie zarezerwowane. 

Pierwszy dzień ME kończył się sztafetami 4x100 m kraulem. Niemki
zdeklasowały rywalki, wygrywając z czasem 3.35,22. Tym samym Petra
Dallmann, Daniela Goetz, Britta Steffen i Annika Liebs poprawiły o 0,72 rekord
świata naleŜący od ateńskich igrzysk do Australijek. 

Najszybciej w zespole zwycięŜczyń popłynęła na trzeciej zmianie Steffen,
pokonując dystans w 52,66. To rezultat lepszy od rekordu świata Australijki
Lisbeth Lenton. Drugie linię mety minęły Holenderki, a trzecie broniące tytułu
Francuzki. 
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Wśród męŜczyzn najszybsi byli Włosi, którzy wynikiem 3.15,23 poprawili
rekord mistrzostw Europy. Alessandro Calvi, Christian Galenda, Lorenzo
Vismara i Filippo Magnini wyprzedzili Rosjan i Francuzów. Taka sama
kolejność była w finale konkurencji w poprzednich ME.
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